

Frida Mattsson

Från: >
Skickat: den 12 maj 2020 21:49
Till: Administration SD08 INFO
Kopia:
Ämne: Medborgarförslag om barntoaletter i stadens lekpark och plaskdammar

I flera år har jag och många andra föräldrar och barn undrat varför Stockholms stad bygger fina parklekar, temalekpark och plaskdammar utan att det finns möjlighet för barn att gå på toaletten? I stadens parklekar finns det tillgång till toalett på dagtid på vardagar, men inte efter kl. 17.00 eller på helgerna. Det blir extra påtagligt nu när barnen inte kan leka hos varandra pga Coronapandemin och bestämmer att de ska träffa sina förskole- eller skolkompisar utomhus i lekparken istället. Men bristen på toaletter gör att de yngsta barnen endast klarar av att vara i lekparken en kort stund innan de behöver gå hem och gå på toaletten. Alla som haft ansvar för små barn vet hur små marginalerna är, och att barnen såklart inte vill lämna parken när de har så kul med sina vänner, vilket ofta leder till nerkissade kläder/skor eller att föräldrarna låter barnen kissa i buskarna i lekparken. Det gör dessvärre att det luktar väldigt mycket urin i stadens lekpark och doften kan bli outhärdlig under heta sommarkvarnar. Dessutom är det såklart svårare för tjejer att kissa offentligt än för pojkar, vilket gör detta inte bara till en barnrättsfråga utan även till en jämställdhetsfråga.

Vi är boende på Stora Essingen där vi har en plaskdamm och lekplats vid Vängåvans parklek. Vårt förslag är att man vid plaskdammen bygger en liten barnanpassad toalett med rinnande vatten och avlopp, med ett handfat, tvål samt torkmaskin. Det ska även finnas möjlighet att byta blöjor på en sådan toalett eftersom det särskilt i vintertid är svårt att göra det i parken och då behövs även en särskild luktfri anordning där man kan lämna bajsblöjor, för annars hamnar de i de offentliga soptunnorna, vilket orsakar otrevlig odör. Självklart behöver barntoaletten vara tillgänglighetsanpassad så att en rullstol eller barnvagn kan köras in på toaletten, eftersom man ofta är i parken som ensam förälder när man tex hämtat barnen efter förskolan och man har flera syskon att ha uppsyn över. Ett förslag är att barntoaletten kan vara öppen på dagtid mellan klockan 09.00-20.00 under veckans alla dagar och bör rengöras alla dagar eftersom små barn ofta vägrar att använda offentliga toaletter som luktar illa, är skräpiga eller smutsiga. Toaletten får gärna även ha några roliga detaljer så att barnen tycker att det är lite spännande att gå in där. Det kan exempelvis vara moln målade i taket eller några roliga figurer att titta på. I Japan kan man tex välja olika ljud på offentliga toaletter som fågelkvitter, rinnande vatten eller annat lugnande ljud, vilket funkar väldigt bra på uppspelta barn som behöver lugna ner sig och gå på toaletten.

Andra parker i Kungsholmens stadsdel som skulle vara lämpliga för dessa barntoaletter är exempelvis Uggleparken i Kristineberg samt parklekarna i Rålis och Kronis. Ni borde även bygga dessa toaletter vid stadsdelens plaskdammar och vid badplatserna där många barn badar och leker som tex Smedsuddsbadet och Oxhålsbadet. Ibland finns det Bajamajor utställda under sommartid på badplatser, men dessa är inte anpassade för småbarn eller att en vuxen och ett barn ska få plats samtidigt.

Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen lag i Sverige. Här har ni politiker ett konkret förslag där ni kan prioritera barns rättigheter i praktiken.

Med vänlig hälsning